Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1506/2023

Indica ao Prefeito Municipal a construção da calçada

padronizada no entorno da antiga sede da assistência

social, localizada na Rua Airton Ramos, esquina com a

Rua Henrique Alberto Pepin.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a construção da calçada padronizada no entorno da antiga sede da assistência social,

localizada na Rua Airton Ramos, esquina com a Rua Henrique Alberto Pepin.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação tem por finalidade atender a

reivindicação dos transeuntes, visto que a construção da calçada padrão é essencial para

melhorar o aspecto visual e principalmente para assegurar a integridade física dos pedestres.

Sendo assim, essa ação se faz necessária e urgente.

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2023.

Cabo Cassol

Vereador